
1/2

kuryr 26. listopadu 2023

73 útoků cílených na americké síly v Iráku a Sýrii v
posledních týdnech

infokuryr.cz/n/2023/11/26/73-utoku-cilenych-na-americke-sily-v-iraku-a-syrii-v-poslednich-tydnech

Síly Spojených států v Iráku a Sýrii byly od 17. října napadeny
73krát, uvedla 23. listopadu stanice Fox News s odvoláním na
zdroj z Pentagonu.

Útoky začínají v reakci na izraelskou válku v pásmu Gazy. USA
poskytly válce bezpodmínečnou podporu.

Poslední čtyři útoky byly provedeny 23. listopadu, kdy Spojené státy
slavily Den díkůvzdání. Dvě z nich se zaměřily na americké základny v
Sýrii a další dvě na základny v Iráku. Došlo k 37 útokům na americké
vojáky v Sýrii a 36 dalším v Iráku.

USA udržují v Iráku asi 2 500 vojáků, kteří mají údajně trénovat a radit
vládním silám. Více než 900 dalších je nasazeno v Sýrii pod záminkou
boje proti ISIS.

Zatímco Pentagon od 17. října ohlásil 73 útoků, Washingtonský institut
pro politiku Blízkého východu uvedl, že došlo k 90 útokům na americké
síly v Iráku i Sýrii s Islámským odporem v Iráku (IRI), koalicí
ozbrojených sil podporovaných Íránem. frakcí, které se přihlásily k
odpovědnosti za většinu útoků.

Při útocích na americké síly v Iráku a Sýrii byly použity neřízené rakety,
sebevražedné drony a dokonce i balistické střely krátkého doletu.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/11/26/73-utoku-cilenych-na-americke-sily-v-iraku-a-syrii-v-poslednich-tydnech/
https://stranapro.cz/


2/2

IRI vytvořila speciální operační místnost na podporu Gazy a po
masakru v arabské nemocnici Al-Ahli ze 17. října zahájila útoky proti
americkým silám v Iráku a sousední Sýrii. USA odpověděly údery při
více než jedné příležitosti. Poslední vlna úderů zabila devět iráckých
bojovníků. IRI se však nenechala odradit.

Útoky na americké síly v Iráku a Sýrii se zastavily 24. listopadu, když
vstoupilo v platnost dočasné příměří v Gaze, na kterém se dohodl
Izrael a hnutí Hamás. IRI nebyla stranou dohody. Pravděpodobně však
pozastavila své operace, aby usnadnila příměří. IRI pravděpodobně
obnoví útoky, pokud nebude prodlouženo příměří.

 
 


